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Av herrar Adamsson och Nilsson i Östersund, om avskaffande av 
terminsavgifterna vid de allmänna läroverken m. fl. 
läroanstalter.

År 1950 anslöt sig riksdagen till särskilda utskottets hemställan, att ter
minsavgifterna vid de allmänna läroverken och med dessa jämförliga högre 
kommunala läroanstalter snarast skulle avvecklas. Frågan om i vilken ord
ning detta skulle ske ställdes tills vidare på framtiden. I motiveringen till 
sin hemställan markerade utskottet sin syn på denna fråga som en aktuell 
reformuppgift, vilken icke borde undanskjutas.

Ej heller i årets statsverksproposition har ecklesiastikdepartementet lagt 
fram något förslag om ett förverkligande av riksdagens ovannämnda ställ
ningstagande. Ett ytterligare uppskov i detta avseende är ägnat inge stora 
betänkligheter. För barnfamiljer betyder terminsavgiften ofta en kännbar ut
gift, varför dess slopande skulle hälsas med största tillfredsställelse. Detta är 
det gamla och bäst kända skälet för att denna del av utbildningsmöjlighe
ternas demokratisering bör fullföljas. Härtill kommer ett skäl som under 
de senaste åren gjort sig allt starkare märkbart och nu knappast längre kan 
låta sig negligeras.

Den nioåriga enhetsskolan för nu i allt större utsträckning fram elever 
till en med realexamen likvärdig skolavslutning. Uppenbarligen har detta 
förhållanden i grund ändrat förutsättningarna för systemet med termins
avgifter i realskolorna. Frågan kan heller icke på detta sätt begränsas till 
realskolorna. Genom den nioåriga enhetsskolan har våra gymnasier fått ett 
nytt och mer demokratiskt rekryteringsunderlag. Ett fasthållande vid prin
cipen om terminsavgifter blir som en följd härav även i fråga om gymna
sierna oförenligt med modern svensk skolpolitik. Under dessa förhållanden 
kan rådande statsfinansiella läge icke få motivera ytterligare uppskov i 
frågan.

Under hänvisning till det ovan anförda och med understrykande av 
åsikten att ett slopande av berörda terminsavgifter är en aktuell reform
uppgift som icke bör undanskjutas, anhåller vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, 
att Kungl. Maj :t skyndsamt måtte framlägga förslag om ter
minsavgifternas avskaffande jämlikt principbeslutet av 1950 
års riksdag.

Stockholm den 26 januari 1955 

Erik Adamsson Birger Nilsson


